VPG CBR MNL

1 catholicam ] cathocatholicam N captolicam L apostolicam ] apostolicam B confitemur ] confiteor V<sup>1</sup>G N confiteomur B confitemus L baptisma ] baptismam C babtisma B L<sup>1</sup>  
 1–2 remissionem ] remisionem P remissione MN 2 futuri ] futuris N 5 ἡ ἀγία καὶ οἰκουμένη σὺν ὁδοῦ εἶπεν = <sanctum et uniuersale concilium dixit> om. VPG CBR MNL 6 sufficebat ] suffitiebatur B sufficebat M<sup>1</sup> sufficebat L perfectam ] perfecta N atque ] adque P B<sup>1</sup> 7 atque ] adque P B<sup>1</sup> orthodoxum ] orthoxum P orthodoxam G gratiae ] graciae C<sup>1</sup>G symbolum ] symbolum N destitit ] distitit C desistit L 8 malitiae ] malitia V maliciae P CR malicia G cooperatorem ] quoperatorem CR sibi ] siui P<sup>1</sup> siue G eum ] eam RG uenenosam ] uenenosa N 9 nunc om. C<sup>1</sup>BR uoluntatem ] uolontatem C 10 reperiens ] reperiens G repetens L faran ] pharan G MN pyrrhum ] pyrrum V<sup>1</sup> R MN pyrrhon P phyrhon G phyrum CB pirrum L 10–11 paulum et petrum V 11 fuerunt ] fuerat L antistites ] antistes M<sup>1</sup>NL 12 qui alexandriae ] quilexandriae P (!) qui alexandrine R episcopatum ] epatu CBR macarium ] macharium G 13 antiochiae ] anthiochiae VG CB anthyochie R anthiotiae N praesul ] praesol CB uacauit ] uocauit M<sup>1</sup> 14 plenitudini ] plenitudine CBR ecclesiae et erroris B uoluntatis ] lontatis C<sup>1</sup> uolontatis C<sup>2</sup> 15 plebi ] plebe B<sup>1</sup> 16 κοινοφώνως = <noui> sone ] unisonae V unisoni CB<sup>2</sup>R uniussoni B<sup>1</sup> unisione N disseminando ] diseminando VP heresem ] heresim G herese M consentaneam ] consentaniam B insanae ] insani CB ac ] hac N malitiosae ] maliciose C<sup>1</sup> malicio G 17 apollinarii ] apollonarii V appollinarii P MN apollinarii CBR apollinari L seueri ] seuerii CB<sup>1</sup>R ἐν ἀνθρώπων φύσει = <humanationis> ] [humanitatis] VPG CBR MNL 18 dei M *add.* molita ] mollita G molestia L 19 perimere ] perimere MNL inuoluntariam ] inuolontariam C 20 infamiter ] infirmiter N introducens ] intruducens L

Excitauit igitur Christus Deus noster fidelissimum imperatorem, nouum Daud, „uirum secundum cor suum“ inueniens, qui non dedit, iuxta quod scriptum est, „somnum oculis suis et palpebris suis dormitationem“ donec per hunc nostrum a Deo congregatum sacrumque conuentum ipsam rectae fidei repperit perfectam praedicationem; secundum  
 5 enim a Deo editam uocem, „ubi duo uel tres fuerint congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum“.

Quae praesens sancta et uniuersalis synodus fideliter suscipiens et expansis manibus amplectens, tam quae a sanctissimo ac beatissimo Agathone Papa antiquae Romae facta est suggestio ad piissimum atque fidelissimum nostrum imperatorem Constantinum, quae  
 10 nominatim refutat eos qui docuerunt uel praedicauerunt, sicut superius dictum est, unam uoluntatem et unam operationem, in incarnationis dispensationem Christi ueri Dei nostri; ad haec quoque amplexa est et quae missa est a sacro concilio, quod sub eodem sanctissimo Papa est CXXV Deo amabilium episcoporum, alteram synodalem suggestionem ad eius a Deo instructam tranquillitatem, utpote consonantes sancto Chalcedonensi concilio et  
 15 tomo sacratissimi et beatissimi Papae eiusdem antiquae Romae Leonis, qui directus est ad sanctum Flauianum, quem et titulum rectae fidei huiusmodi synodus appellauit, ad haec et synodicas epistolas quae scriptae sunt a beato Cyrillo aduersus impium Nestorium et ad Orientales episcopos.

Secuta uero sancta quinque uniuersalia concilia et sanctos atque probabiles Patres,  
 20 consonanterque confiteri definiens Dominum nostrum Iesum Christum uerum Deum nostrum, unum de sancta et consubstantiali et uitae originem praebente Trinitate, perfectum in Deitate et perfectum eundem in humanitate, Deum uere et hominem uere eundem

---

1–2 1. Reg. 13,14      2–3 Ps. 131,4      5–6 Mt. 18,20      20 cf. 1. Joh. 5,20

21–722,12 cf. Symb. Chalc., ACO II 1,2 p. 129,24–130,3

Excitauit igitur Christus deus noster fidelissimum imperatorem nouum *Dauid, uirum secundum cor suum inueniens*, qui *non dedit*, iuxta quod scriptum est, *somnum oculis suis et palpebris suis dormitationem*, donec per hunc nostrum a deo congregatum sacrum-que conuentum ipsam rectae fidei repperit perfectam praedicationem, secundum enim a domino editam uocem *ubi duo uel tres fuerint congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum*. quae praesens sancta et uniuersalis synodus fideliter suscipiens et expansis manibus amplectens tam suggestionem, quae a sanctissimo ac beatissimo Agathone papa antiquae Romae facta est ad Constantinum piissimum atque fidelissimum nostrum imperatorem, quae nominatim abiecit eos, qui docuerunt atque praedicauerunt, sicut superius dictum est, unam uoluntatem et unam operationem in incarnationis dispensatione domini nostri Iesu Christi ueri dei nostri, adaeque amplexa est et alteram synodalem suggestionem, quae missa est a sacro concilio, quod est sub eodem sanctissimo papa centum uiginti quinque deo amabilium episcoporum, ad eius a deo instructam tranquillitatem, utpote consonantes sancto Calcedonensis concilio et Tomo sacratissimi et beatissimi papae eiusdem antiquae Romae Leonis, qui directus est ad sanctum Flauianum, quem et „titulum rectae fidei“ huiusmodi synodus appellauit, adhaec et synodicis epistolis, quae scriptae sunt a beato Cyrillo aduersus impium Nestorium et ad orientales episcopos, assecutum quoque sancta quinque uniuersalia concilia et sanctos atque probabiles patres consonanterque confiteri definiens dominum nostrum Iesum *Christum uerum deum* nostrum unum de sancta et consubstantiali et uitae originem prebente trinitate, „perfectum in deitate et perfectum eundem in humanitate, deum uere et hominem uere, eundem ex anima

---

 VPG CBR MNL

---

1 uirum *om.* B L      2 cor suum ] cor unum R M<sup>2</sup> *add.*      iuxta ] iusta L      somnum ] sompnum R  
 somnium G      3 dormitationem ] dormitionem L      hunc ] hanc P      deo ] domino PG M<sup>2</sup>NL  
 congregatum ] conseruatum R      4 repperit ] reperit CBR      5 editam ] aeditam C      congregati fuerint  
 MNL      in nomine ] in nomine C<sup>1</sup>      6 medio eorum ] medieorum N      eorum ] erum P<sup>1</sup>      uniuersalis ] uniuersali M<sup>1</sup>      synodus ] sinodus P B L      synodis M<sup>1</sup>N      synodus fideliter C<sup>2</sup> *add. bis, unc. et min.*      et<sup>2</sup> *om.* N      7 suggestionem ] suggestionem P      suggestionem B      subiestionem L  
 ac ] a B<sup>1</sup>      agathone ] agatone M      agathone papa ] agathonae CBR      8 atque ] adque B<sup>1</sup>      9  
 docuerunt ] ducuerunt N      καὶ = atque ] uel CBR MNL      10 uoluntatem ] uolontatem C      dispensationem ] dispensationem VP      11 nostri<sup>1</sup> *om.* VPG      adaeque ] adaeque NL      amplexa ] amplexus  
 R      et ] ad R      ut L      synodalem ] sinodalem C<sup>1</sup>B      suggestionem ] suggestionem N      12  
 concilio ] con.cilio M *ras.*      12 – 13 centum uiginti quinque ] CXXV VPG CBR      centum XXV L  
 13 a *om.* G L      instructam ] instuctam M<sup>1</sup>      utpote ] utpute CBR      14 consonantes ] consonantes  
 B<sup>1</sup>      calcedonensis ] chalcedonensi R ML      chalcedonensis N      et tomo ] et thomo C<sup>1</sup>BRG M<sup>2</sup>  
 ex tomo M<sup>1</sup>NL      sacratissimi ] sacrissimi C      sacrissimo B<sup>1</sup>      et<sup>2</sup> ] ac BR      15 est *om.* G  
 et titulum ] &titulum C<sup>1</sup>      titulum R      16 apellauit huiusmodi synodus G      synodus ] sinodus P C<sup>1</sup>B  
 appellauit ] apellauit BG      et M<sup>2</sup> *add.*      synodicis ] sinodicis P C<sup>1</sup>B      sydicis G      17 cyrillo ]  
 cirillo P      nestorium ] nestorum P      et *om.* L      episcopos ] episcopus P<sup>1</sup>      assecutum ] assecutum  
 et VP      adse...cutum C<sup>1</sup> *ras.*      adsecutum C<sup>2</sup>B      18 sancta ] statim M      quinque et uniuersalia  
 VPG      atque ] adque P C      probabiles ] probabilis V      19 definiens ] definientes CB      diffinientes  
 R      diffiniens G      20 et<sup>1</sup> *om.* VPG      consubstantiali ] consubstanciali C<sup>1</sup>      consubstantiali  
 C<sup>2</sup>BR ML      et uitae ] et uice R      trinitate L      originem ] origenem CR      prebente ] preuentae  
 VP M<sup>1</sup>      praehibente C      praehibentem B      preuentem N      trinitate *om.* L      20 – 21 in  
 deitate et perfectum C<sup>2</sup> *add.*      20 deitate ] ciuitate R      21 eundem *om.* G      humanitate ] umanitate  
 P      humanitate eundem deum G L      uere<sup>1</sup> ] uerum C<sup>1</sup> L